
     

         

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE   VII 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: dr.ssa  Giuseppa Capone 
 

Registro  Generale n. __766______del__17/04/2012_________ 
 

Registro  Settore  n. 22  del   20.02.2012 
 

OGGETTO:    Riaccertamento residui  attivi e passivi  anno 2011.  

       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                                          (x  ) IMPEGNO  
DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa (assunto con la 
presente) 
- Numero di impegno   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: dr.ssa Giuseppa Capone  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 
giorni consecutivi  dal___17/04/2012_______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________ 
 

 



        IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE 
        _________________________ 
 
OGGETTO:  Riaccertamento residui  attivi e passivi anno 2011. 

 
IL  RESPONSABILE  SETTORE  VII 

 
 Premesso che con nota prot. 3810 del 13.02.2012, a firma del 
responsabile del settore Finanziario, è stata richiesta  l’operazione di 
riaccertamento dei residui attivi e passivi di ciascun settore,  propedeutici  
alla redazione del  rendiconto di gestione  anno 2011 
 Che è opportuno procedere all’epurazione dei residui per i quali non 
vi sono atti esecutivi e, pertanto, gli stessi risultano essere insussistenti; 
  Predisposti e verificati i tabulati, allegati alla presente 
deliberazione; 

 
DETERMINA 

 
- attestare  la esigibilità  dei seguenti  RESIDUI  ATTIVI: 

 
CAPITOLO ANNO ACCERTAMENTO IMPORTO  MOTIVAZIONE 

260/0 
260/0 
260/0 
260/0 
275/0 
275/0 
275/0 

 

2011 
2011 
2011 
2011 
2011 
2011 
2011 

1269 
1273 
1280 
1293 
1256 
1287 
1295 

115,27 
631,52 
354,72 
143,83 
116,04 
51,36 
78,63 

Da riscuotere 
“ 
“ 
“ 
“ 
“ 
“ 
 

 
 

- procedere, relativamente ai RESIDUI  PASSIVI, allo stralcio delle 
economie derivanti da impegni assunti a fronte di una spesa minore, 
verificata con la conclusione della fase di liquidazione, come di 
seguito specificati: 

  
CAPITOLO ANNO IMPEGNO IMPORTO MOTIVAZIONE 

11/2 
11/2 
84/1 
84/5 

2011 
“ 
“ 
“ 

1738 
2109 
534 
535 

13,94 
 0,72 
12,03 
22,00 

Insussistenza 
“ 
“ 
“ 



93/0 
130 
130 
10/1 

152/44 

2010 
2011 

“ 
2010 
2011 

1654 
1248 
2021 

29 
1776 

36,69 
0,80 

346,95 
471,81  
0,30 

 

“ 
“ 
“ 
“ 
 

Insussistenza 
 

 
- confermare i  seguenti  RESIDUI  PASSIVI: 

 
CAPITOLO ANNO IMPEGNO IMPORTO MOTIVAZIONE 

5/0 2011 508 1.600,00 Liquidato il 50%  con 
determina  n. 9 del 
24.01.2012;  per il 
restante 50% si 
attende la relativa 
fattura 

5/0 “ 2070 1.380,00 Liquidato il 50%  con 
determina  n. 10 del 
24.01.2012;  per il 
restante 50% si 
attende la relativa 
fattura 

10/1 2010 29 1.750,83 � 1.279,02  da 
liquidare  nel  2012, 
la differenza di � 
471,81 in economia , 
come riportato nella 
tabella precedente 

11/1 2011 1836 217,00        Liquidato l’importo 
di � 164,00 con 
det. n. 20 del 
13.02.2012; la 
rimanente cifra di 
� 53,00  si 
liquiderà alla 
consegna delle note 
di aggiornamento. 

11/2 “ 2345 864,00 Da liquidare  nel 
2012 

11/2 “ 2400 602,00 Importo liquidato 
con det. n. 8 del 
24.01.2012 

11/2 “ 2405 314,00 Importo liquidato 
con det. n. 8 del 

24.01.2012 
11/3 “ 1330 3.119,76 Liquidato   a gennaio 

2012 con det. n. 
98/2011. 



11/3 “ 2071 26,00 Liquidato   a gennaio 
2012 con det. n. 
98/2011 

22/0 “ 1249 707,26 Da liquidare nel 
2012 

22/0 “ 2017 1.550,00 “ 
22/0 “ 2018 3.703,03 “ 
51/0 “ 1250 256,04 “ 

51/0 “ 2019 131,75 “ 

76/0  2009 2109 771,86 La determina di 
liquidazione n.6/2009 
fu a suo tempo 
sospesa  dal 
Segretario generale 
pro-tempore, per cui 
la questione è in fase 
di verifica per la 
eventuale 
liquidazione. 

76/0 2011 2241 317,18 Importo  liquidato a 
gennaio con det. 

101/11 
76/0 “ 2242 5.402,16 Importo  liquidato a 

gennaio con det. 
102/11 

76/0 “ 2347 2.950,42 Importo  liquidato a 
gennaio con det. 

107/11 
76/1 2009 2113 183,70 La stessa 

motivazione  di cui 
all’impegno 
2109/2009 

76/1 2011 2247 75,49 Importo  liquidato a 
gennaio con det. 

101/11 
76/1 “ 2249 1.285,71 Importo  liquidato a 

gennaio con det. 
102/11 

76/1 “ 2367 702,20 Importo  liquidato a 
gennaio con det. 

107/11 
76/2 2009 2114 65,61 La stessa 

motivazione  di cui 
all’impegno 
2109/2009 

76/2 2011 2248 26,96 Importo  liquidato a 
gennaio con det. 

101/11 
76/2 “ 2250 459,18 Importo  liquidato a 

gennaio con det. 
102/11 



76/2 “ 2368 250,79 Importo  liquidato a 
gennaio con det. 

107/11 
93/0 2009 2212 370,00 Spesa vincolata 
93/0 2010 2287 345,00 “ 
93/0 2011 2387 1.000,00 “ 

120/0 “ 2346 2.075,72 Importo  liquidato a 
gennaio con det. 

106/11 
130/1 2010 2296 67,45 Importo  liquidato a 

gennaio con det. 
13/2012 

130/1 2011 2433 3.132,00 “ 

130/2 2010 2297 16,05 “ 

130/2 2011 2434 745,41 “ 

130/3 2010 2298 5,74 “ 

130/3 2011 2435 266,22 “ 

152/43 “ 1775 170,05 Importo  liquidato 
con det. n. 1/2012 

152/44 “ 1776 14,45 “ 

 
IL  RESPONSABILE  SETTORE  VII 

(dr.ssa Giuseppa Capone) 


